Договор №
на оказание платных услуг
с. Песь                                                                                       «__» ________  2017 г.
Областное автономное учреждение социального обслуживания «Хвойнинский дом-интернат для престарелых и инвалидов «Песь» ( ОАУСО «Хвойнинский ДИ «Песь») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора учреждения Долговой О.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________, именуемой в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующим:

1. Предмет договора
1.1. По договору оказание платных услуг исполнитель обязуется оказать Заказчику заявленные услуги  , указанные в п.1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

1.2.1.  Предоставление площади жилого помещения;
1.2.2.  Медико-социальное обследование, первичный медосмотр и санобработку;

1.2.3.  Систематическое наблюдение за состоянием здоровья;

1.2.4.  Обеспечением мягким инвентарём;

1.2.5.  Предоставление гигиенических услуг;

1.2.6.  Обеспечивать питанием (4-х разовое питание);

1.2.7.  Производить уборку жилых помещений.

именуемые в дальнейшем «Услуги».
2. Права и обязанности сторон
2.1.  Исполнитель обязан:

2.1.1 Оказать Услуги квалифицированно с надлежащим качеством.

2.1.2 Предоставить Заказчику бесплатную, доступную и достоверную информацию о предоставляемой Услуге.

2.1.3 Согласовать с Заказчиком порядок и сроки предоставления платных услуг.

2.1.4 Информировать Заказчика о стоимости услуг.

2.2.  Заказчик обязан:
2.2.1.  Оплатить работу по цене, указанной в приложении к настоящему  договору.

2.2.2.  Самостоятельно приобретает лекарственные препараты, необходимые для лечения хронических заболеваний и абсорбирующие бельё (памперсы) для своих нужд.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1.  Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2.  Отказаться от исполнения договора в любое время, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1 Цена услуг определяется по утвержденным «Исполнителем» тарифам, указанные в приложении к настоящему договору.
3.2. Стоимость услуг по настоящему договору__________________________________рублей.
3.3 При возникновении необходимости выполнения дополнительных «Услуг», не предусмотренных договором, они выполняются с согласия Заказчика с оплатой по утвержденным тарифам.

3.4. Заказчик обязан оплатить оказанные Исполнителем услуги  после их принятия Заказчиком. С согласия Заказчика услуги могут быть оплачены им  при заключении договора в полном размере или путем выдачи аванса.
3.5. Оплата оказанных услуг производится посредством наличных и безналичных расчетов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6. В случае досрочного прекращения договора, временного отказа от предоставляемых услуг, а также выбытия заказчика из учреждения по обстоятельствам не зависящим от воли сторон, по письменному заявлению Заказчика производится возврат части суммы, пропорционально которой услуги не были оказаны.
4.   Ответственность сторон.

4.1.Ответственность сторон при исполнении условий настоящего договора определяется в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
5. Дополнительные условия.

5.1 Договор вступает в силу с момента его подписания его сторонами и действует до момента исполнения обязательств.

5.2 Споры и разногласия решаются путем переговоров между сторонами, а в случае невозможности разрешения споров путем переговоров – в судебном порядке.

5.3 Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. По требованию сторон договор может быть изменен или  расторгнут по решению суда в соответствии с ч.2 ст. 450 Гражданского кодекса Российской Федерации. Требование о расторжение договора может быть заявлено стороной в суд только после  получения отказа другой стороны на предложение расторгнуть договор либо неполучения ответа в срок указанный в предложении или установленный законом, а при его отсутствии в тридцатидневный срок.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору на оказание платных услуг лишь при условии полного возмещения заказчику убытков в соответствии со ст. 782 Гражданского кодекса Российской Федерации.
5.6 Во всем остальном,  не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

5.7. Срок действия договора с «___» ________ 20___ г. и действует бессрочно.
5.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, у каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

5.9. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ОАУСО «Хвойнинский ДИ «Песь»

Юридический адрес: обл. Новгородская р-н Хвойнинский, с Песь,
 ул. Юбилейная, дом 2а

ИНН 5316004593

КПП 531601001

БИК 044959001

р/с. №40601810600001000001

Отделение Новгород,  г. Великий Новгород УФК по Новгородской области

(ОАУСО "Хвойнинский ДИ "Песь",

 л/с 30506Э28400)

Директор                          Долгова О.В._

                           (подпись)

МП
	ЗАКАЗЧИК:

__________________/  _______________/
       (подпись)               (расшифровка подписи)